¶ Utruz donator teneat de euictiōe donatario ff. gl. in. l. aristo. ff. de dona. ff. 230. q. sic. hodie cū assimilef uenditioni insti. de dona. §. alie Sed ipsa glo. distinguit q̄ aut fuit de ea p̄missū. et sic tenet. C. de euic. l. ij. Nam p̄ quibet cā p̄mitti potest de euictiōe. ff. de edi. edic. l. sciendum. Aut non fuit p̄missum. et tūc aut cepit donatio a datione siue traditione. et nō tenet de euictiōe. sed de dolo si intercessit. aut cepit a pactione uel p̄missione. et tūc agi potest ut in. d. l. aristo. et C. de iur. uol. ad res. ff. de uer. ob. l. ubi autem. §. fi.

¶ Utrum donatum ab eo qui non potest donare sit restituendum de necessitate a donatario. ff. q. sic. fm̄ quod p3 per supradicta. et fm̄ supradictas distinctiones.

¶ Utruz donatū amassiatoribus acquirat̄ eis uel dño. ff. fm̄ bar. in. l. si uero. §. itē q̄gd̄. ff. solu. ma. et p̄ Ly. in. l. fi. §. sed cū in. scda. C. de fur. et p̄ Bahier. in. l. qui p̄prio. in. §. pcuratur. ff. de p̄cu. et gl. vtrobiqz. q̄ acquiri ambassiatario si donat̄ tanqz p̄sone. facit. l. socium. qui. §. i. ff. p̄ socio. ubi donatū socio occasione societatis cedit donatario non societati ex quo donatū est p̄sone non societati. secus si donat̄ rōne officij. q̄ acquirunt dño. ff. de castren.

pecu. l. si forte. r. l. miles. la. ij. ¶ Da. in. c. postu-
lasi. de concess. preben. dicit q' in dubio debe-
t' attendere qualitatē doni. r. si talis sit res
q' potius credit' donata dño q'z ambassiatori
ut puta leo. r. hñōi tunc acquirat dño. als nō
Dei potest dici q' si psona ambassiatoris an-
teerat nota tunc videat' intuitu psonē. Si
No hoc solū est nota pp officij sic intuitu of-
ficij datū videat'. l. si forte. l. miles. la. ij. l. dotē
§. hereditatem. ff. de castren. pecu.

40 ¶ Dicit qñ donat' uel legat' isto mō dono uel
lego talē terrā que ē infra talca p'inales. q' est
xx. iugez. quest'ū. c. xxx. uel lego vxori mee talia
localia q' sunt p'ctij centū ducatorū. r. tū sunt
ducentoz. donatarius poterit ne bona con-
scientia tenere. ff. bal. in rubrica de emp. r. vē
di. c. dicit q' Jo. an. in addi. ad spe. ti. de emp.
r. ven. refert r. sequit' dñm suū qui fuit ¶ do
ardus p' filio. c. cxxij. q' potest totū retinere p'
l. si fundū sub p'ditione. §. si libertus. in fi. ff. d'
le. l. cū p' r. §. p' qui filio. ff. de. le. ij. Sed ipse
Bal. dicit multū differre. an quis exprimat p'
ceptū suū incipiendo a numero uel mensura
v'puta dono tibi q' tuoz modia terre in tali p'
vino. r. tūc nō veniat plus. ut. l. si quis testō. i
p' in. ff. de le. i. An exprimat p' noia designātia
certā spēm. uel corpus dēteru dñm. l. postea
mensurat'. q' tūc mēsurā est loco demōstratio-
nis. q' falsa nec viciat nec minuit id cui addi-
cit. l. demōstratio. ff. d' p' di. r. demon. facit. l. si
venditor. ff. de actio. emp. r. ven. Hoc sequitur
¶ Petrus in. c. p' tuas. de dona. vbi dicit q' si vir
legat talia localia vxori q' estimat cētū. q' l. 3. va-
leant duplū nō poterit heres minuire. sed to-
tū habebit. Si r' si minus valēt nō poterit pl'
mulier petere. Idē dicit d' veditō seu emptōe
Et sic soluc. p. in. §. si. ff. de emp. r. vē. p' hāc
distinctionē. uel breuius in emptōe dicit q' si p'
tūz taratur p' modia non habebit illud plus
secus si non taratur p' modia. Idem dicit in vē-
dente si est minus. ut teneatur fm predicta.

41 ¶ Dicit donatio mera possit reuocari ex pnia
ff. q' nō. ar. c. vey. de cōdi. appo. facit. d. Lar-
ito. §. si. Et iō dicit Bar. in. l. si. ff. de condi. ob-
cām. q' donatio est contractus nominatus r.
nō. in. l. iur. gentiū. ff. de pac. in pñ. Nā h'z no-
men elegās. nec reuocat' pnia sicut alij dētus
noiat. ut. l. si pecuniā. in pñ. ff. de p' di. ob cām

42 ¶ Dicit donatio mera reuocet' ppter aliquā
cām ff. ut colligo ex. l. si. C. de reuo. dona. r. ex
c. si. de dona. cū ibi nō. q' sic pp yndecim cās

¶ Prima ppter defectū cause. ppter quā res ē
donata. c. qd a te. de cleri. coniuga. de quo dicit
ut. j. §. xlvij. Secunda ppter conditionē adie-
ctam. c. vey. de condi. appo. de quo dicit ut. j. §.
xlvj. Tertia ppter defectū enormitatē. puta cū
p' donat tñ q' filio hereditas non remanet.
xlvj. q. ij. si quis irascit. die ut. j. causa. ix. r. xi.
Quarta cū donatarius manus violentas in-
fecit in donatorē. Quinta si atrocē iniuriā se-
cerit. f. verbalē aut cū fugauerit uel in carcerē
intruserit. r. hñōi. ut differt a precedenti. Se-
xta cū graue damnū rebus donatoris intulit
puta in tota uel in maiori parte substantie p't
et cē citra maiorē partē substantie. r. iō erit
arbitrariū fm Jo. an. in. d. c. fi. Septima qñ i-
ferre presumpsit vite periculū. l. effectus nō
sit secutus. f. ponendo insidias. Octaua si cō-
uentus in donatione positus non seruauerit
quas p'misit. Nec quinqz supradicta imedia
te habent in. d. l. si. Adde h'z glo. ibidē. Nonā
si donatarius negligit alere donatorē in opē.
qd intelligit fm L. y. in. d. l. si. vey si donatio p'
sistit in magna re seu qualitate. Et sic limita
d. glo. p' iura allegata in ea que loquunt'. qñ li-
bertas ē donata. ut. l. alimēta. ff. d' liber. agno.
r. aut. ut liber. de cetero. §. illud. ff. de iure p'ro.
l. diu. la. i. r. l. ingrat'. ¶ Nō donatō facta liber-
to reuocat' solū ex obsequio non prestio. r. et
emptū ab eo ex pecunia donata. ut in. l. i. C. d'
reuo. dona. sed nō libertas. C. de libe. causa. l.
solo. Sed hoc est speciale in liberto nō i alijs
ut ex sola nō prestatione res ex pecunia dona-
ta empta reuocet'. ut in. d. l. i. no. gl. Ad nō. p'
istis mulieribus r. simplicibus q' fere oia do-
nat' r. demū negligunt alimētaria a donatario.
Si No sit modicū quid donatū. nō reuocat'
donatio pp alimenta denegata. Et sic intelli-
ge glo. in. l. in condēnatione. ff. de re. iur. que
vult q' non reuocet' donatio pp alimēta bene-
gata. Et nota in predictis causis reuocari do-
nationē p' donatorē. nō p' heredes et si talis i
gratitudo sic cōmissa in donatorē nō in here-
des. ut in. d. l. ij. §. si. no. Decima cā ex presum-
pta voluntate donatoris ut pp natiuitatē fi-
lioz supuenientē. r. in hoc sunt varie opinio-
nes q' vident' iura varia. vide si placet. Bar.
ir. l. titia. in. §. imperator. ff. de le. ij. Undecima
cā est p' voluntatē donatoris rōne inofficio-
satis. Circa qd nō. bar. in. l. si vt allatis. C. de
inoffō. dona. sic distinguētē. q' aut donatio
ē inofficiosa re. r. p' filio. r. tūc si ē facta liberis

causa p'ter q'
implet' donat'
re uocatur'.

reuoceat quatenus est imoderate factū. vt. l. si
liqueat. C. de inoff. dona. Si vero sit facta ex
neis. sic reuoceat in totū. d. c. si quis irascitur
Aut donatio est inofficiosa re solum. et sic re
uocatur sp. est quatenus est imoderate gestū. Ex
plicit Aug. in. d. c. si quis. q. si quis irascens si
lio exheredat eū et donat oia sua ecclesie. q. n̄
est suscipiē. q. inofficiosa re et filio. Si vero
cōputat. xpm filii h̄ns ipse alium. vel si h̄ns
duos filios. xpm cōputat tertiu. vel h̄ns duo
decim. xpm computat tertiu decimū. et oibus
eque relinquat. sic nō facit inofficiosa et ualet.

43 ¶ Si qd si fuerit facta monasterio reuocabit
pp supuentiā filioꝝ. ff. Pa. in. d. c. si. q. si
in totū. q. māsteriū est loco filij. et q. donatō
est facta fauore anime. sed solus reuocabitur
quo ad legitimā debitam. hoc idem sentit gl.
et in donato ecclesie. xvij. q. vlt. c. si. et alia glo.
xxvij. q. i. c. vt lex continentie. Et hoc verum
iure fori. s. iuris ciuili. sed iure poli. i. quadaꝝ
naturali equitate reuocatur in totum. vt sen
tit glo. in. d. c. si. et in. d. c. si quis irascitur. et hoc
ratione presumpte voluntatis donatoris.

44 ¶ Dicitur si sit iuramento firmata reuocabit pp
p̄fatas cās. ff. sm. d. An. in. d. c. si. q. si. ex sub
sistentia conditionis que est in iuramento.

45 ¶ Quid si dictū sit p̄ pactū q. nō possit reuo
cari pretextu alicuius ingratitudinis. ff. q. ta
le pactū non tenet. q. equitati nāli contrariū
esset. s. q. aliquis impune ingratitudinis vi
tium committeret. C. de inuti. stipula. l. ex eo.

46 ¶ Dicitur donatio p̄ditionalis reuoceat. ff. q. p̄
dente p̄ditōe non p̄t. q. ex futuro euentu pen
det. facit. l. potior. §. videam. ff. qui po. in pi.
ba. nec etiam purificata conditione. q. est ve
ra et mera donatio. Si vero conditio deficiat
non reuoceatur. q. quod non est. reuocari non
potest. c. ad dissoluen. de despon. impu. erit er
go perinde ac si non fuisset donatum.

47 ¶ Dicitur donatio facta sub modo possit reuo
cari modo non seruato. ff. vt colligo ex nō. p
doc. in. c. verum. de condi. appo. q. aut modo
fuit principalis causa. seu finalis contractus. et
ita p̄t reuocari. vt dicit Bar. in. l. ij. §. ff. de
dona. facit. l. cū te. C. de pac. inter emp. et ven.
vbi reuoceat contractus nominatus non imple
to modo qm̄ modus fuit cā principalis cōtra
hendī. Et sic intellige. l. ea conditione. C. de re
scin. vendi. Aut modus nō fuit cā finalis do
nationis. et sic non reuoceatur cessante mō. Sa
cit. l. menia. ff. de manu testa. vbi libertas lega

ta tribus seruis sub hac p̄ditōe vt alternis vt
cibus luminaria accederēt. sup sepulchꝝ et
nō reuoceat. q̄ntis modus nō implicat. q. ter. n̄
p̄siderat vt eā finalē libertatis date modū
sed vt cāz impulsuā. Et si sumus in dubio si
donatio ē i p̄ cāz. fauore pie cause. vt vide
bit p̄teplata pia cā. p̄ finali cā. vt videt velle
Bar. in. l. ea cōditōe. C. de rescin. ven. et l. si pe
cuniā. in prin. ff. de condi. ob cām. al. nō. Et
bis inferē q. donatio facta ecclesie sub mō non
reuoceat. si modus nō seruet. nisi expressū fue
rit q. possit reuocari. ff. q. donatū eccle sub
modo videt donatū. p̄ salute aie principaliter
c. requisisti. de testa. facit glo. in. l. si quis ticio
ff. de leg. ij. Et tō modus appo. nō videt cā fina
lis sed impulsina. et tō cessante cā impulsina n̄
cessat effectus. nisi sit expresse actus. et pro hoc
facit. d. l. menia. facit ter. in. l. legatus. ff. de ad
mi. rez. ad cini. p̄i. sanctis que no. ibi Bar. et
in. l. legatus. ff. de vsufr. lega. et Bal. in. l. ff. de
bis que p̄nc. cā reli. et in. l. cum alienam. C. de
lega. Nam in dictis. l. legatum. et l. legatum p̄
batur q. si testator reliquit mille ad honorem
suum rei publice. vt inde fierent ludi annui.
vel fabrica que iure impediēte fieri non p̄t
q. illa pecunia conuertatur ad alium vsuz qui
cedat in honorem testatoris. nec reuoceatur le
gatum. q. ad honorem suum est causa finalis
¶ Dicitur q. solus prelatus est qui non seruat
modū nunquid reuocabit qm̄ dictū est q. pos
sit reuocari. ff. de in. c. rez. de condi. appo.
tenet q. non q. delictū prelati solius nō nocet
ecclesie. Regula delictū. li. vi. et idem sequunt
doc. cōiter in. c. breui. de iurciur. secus si prela
tus cū capitulo. Aduerte q. aliud est si dona
tio sit sub conditione. q. si solus prelatus cas
non seruat non ualet donatio. ratio q. in ac
quirendis solus prelatus potest nocere eccle
sie. non in acquisitis. vt nota. glo. et docto. xvi.
questione. vi. §. fina. et Innocen. in. c. frater
nitatem. de dona.

¶ Dicitur cū dictū est q. possit reuocari regrat
fina. ff. sm. Inno. in. d. c. rez. et Do. d. An. et
Car. ibidē q. sic. Alij vt Bal. in. c. ceter. de fo
compe. et in. c. illud. de presump. tenent cōtra
riū. et Angelus in. l. pe. ff. de pac. et glo. in. aut
vt de cetero non fiant cōmitiones. §. i. S. v
veri est primū. q. nemo sibi ius dicit. et vi. q. vt
placuit. de preben. cā qui. li. vi. C. vi. l. si q.
in tantaz. q. si dictū est vt p̄pria auctoritate
tūc poterit. vt tenet Do. in. d. c. rez. et in. c. cā

disiecti. de dona. et cōter doc. in. d. c. vey Bar. in. l. creditor. in. vi. col. C. d. pigno. 7 no. Idē Bar. in. l. si. ff. ut in pos. le. nisi eēt sacra effecta. l. si quis curialis. C. d. epi. 7 cle. Limito nisi eēt de facto resistēs. qz tūc pactū nō valet. vt dicit Bar. in. d. l. creditor. pfectaret enī materiaz veniendi ad arma. quod non licet.